
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

МЕЛЕКЕСССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

    11.06.2025                                                                                                             № 257 

                        Экз. ____        
 

р.п. Новая Майна 

 

 

О проведении аукциона по продаже земельного участка  

в электронной форме 

 

 В целях реализации положений Земельного кодекса Российской 

Федерации, регулирующих порядок организации и проведения аукционов по 

продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров 

аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, 

руководствуясь частью 4 статьи 2, статьей 11, частью 1 статьи 39.3, статьями 

39.11-39.13 Земельного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я е т :   

1. Ведущему специалисту – эксперту по муниципальной собственности и 

земельным отношениям провести аукцион по продаже земельных участков в 

электронной форме на электронной площадке в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: Универсальная торговая 

платформа ЗАО «Сбербанк-АСТ» (далее - Оператор торговой платформы») и 

заключить с победителем договор аренды на следующий земельный участок: 

    1.1. Лот № 1: Земельный участок общей площадью 5000 кв.м., 

кадастровый номер 73:08:041202:2655, расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Ульяновская область, Мелекесский район, р.п. Новая 

Майна, пер. Шутова, категория земель: земли населённых пунктов, 

разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства. 

    1.1.1. аукцион, открытый по составу участников; 

    1.1.2. открытая форма подачи предложения о цене земельного участка; 

    1.1.3. начальная цена предмета аукциона – 46823,75 (сорок шесть тысяч 

восемьсот двадцать три) рубля 75 коп; 

    1.1.4. величина задатка в размере 100% от начальной цены, то есть – 

46823,75 (сорок шесть тысяч восемьсот двадцать три) рубля 75 коп; 

    1.1.5. шаг аукциона в размере 3% от начальной цены предмета 

аукциона, то есть – 1404,71 (одна тысяча четыреста четыре) рубля 71 

копейка; 

consultantplus://offline/ref=AE8DE62F90627B70BDF1DA152DC99B399202D587E672C459AF93602843A0ACK
consultantplus://offline/ref=AE8DE62F90627B70BDF1DA152DC99B399203D081E678C459AF93602843A0ACK


     1.1.6. сведения об обременениях и ограничениях земельного участка 

отсутствуют. 

2. Ведущему специалисту – эксперту по муниципальной собственности и 

земельным отношениям администрации поселения муниципального 

образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района 

Ульяновской области по итогам проведенного аукциона заключить с 

победителем аукциона договор аренды земельного участка в течение 5 (пяти) 

дней со дня истечения 10 (десяти) дней со дня размещения протокола о 

результатах аукциона. 

3. Утвердить следующий состав комиссии по проведению аукциона: 

 
Председатель комиссии: 

 
Сутягин В.А.  - Глава администрации поселения МО 

«Новомайнское городское поселение» 
Мелекесского района Ульяновской 
области 

 
Секретарь комиссии: 
 
Мошкова А.И - ведущий специалист – эксперт по 

муниципальной собственности и 
земельным отношениям администрации 
поселения МО «Новомайнское городское 
поселение»  

 
 
Члены комиссии: 

 
                             
 

Муллина И.В - заместитель Главы администрации 
поселения МО «Новомайнское городское 
поселение» Мелекесского района 
Ульяновской области 
 

Алкарева С.П.   - депутат Совета депутатов 
муниципального образования 
«Новомайнское городское поселение» (по 
согласованию); 
 

Шапошникова Н.Ю. - начальник Финансового управления 
администрации поселения 
муниципального образования 
«Новомайнское городское поселение» 
Мелекесского района Ульяновской 
области; 

 



Титова Т.А.  - экономист администрации поселения 

МО «Новомайнское городское 

поселение» Мелекесского района 

Ульяновской области 

 
 

 

 

4. Опубликовать извещение о проведении аукциона на официальном 

сайте, а также на официальном сайте администрации поселения 

муниципального образования «Новомайнское городское поселение» 

Мелекесского района Ульяновской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://novomajnskoe-

r73.gosweb.gosuslugi.ru). 

5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации                                                                        В.А. Сутягин 

 

 

 

 

https://novomajnskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru/
https://novomajnskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru/

